
1 

 

                                                                  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
       
       ΘΕΜΑ: Οριστικές τοποθετήσεις οργανικά υπεράριθμων εκπαιδευτικών  και εκπαιδευτικών  που 

έχασαν την οριστική τοποθέτηση τους λόγω χαρακτηρισμού του σχολείου οργανικής τους 
ως Πρότυπο, αρμοδιότητας του Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Λέσβου σε κενές οργανικές θέσεις σχολικών 
μονάδων της Διεύθυνσης  Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  Λέσβου». 

 
 Η Περιφερειακή  Διευθύντρια Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α’/30-09-1985), «Δομή και λειτουργία της Α/θμιας και 
Β/θμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 14 παρ. 29, του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78/τ. Α’/14-3-2000), σε συνδυασμό με την 
παρ. 1β του άρθρου 1 του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ. Α΄/13-2-2002). 

3. Τις διατάξεις της παρ. 5  του άρθρου 7 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/τ. Α’/19-05-2010) «Αναβάθμιση του 
ρόλου του  εκπαιδευτικού-καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και 
λοιπές διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις της παρ. 18 του άρθρου 36 του Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/τ. Α’/17-09-2013), 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».  

5. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Π.Δ. 50/1996 (ΦΕΚ 45/τ.Α΄/08-03-1996) «Μεταθέσεις και 
τοποθετήσεις των εκπαιδευτικών της Δημόσιας Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης», όπως τροποποιήθηκε 
με τις διατάξεις του άρθρου 12 του Π.Δ. 100/1997 (ΦΕΚ 94/τ.Α΄/22-05-1997). 

6. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β’ «Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία» του Ν. 4692/2020 (111 Α΄) και 
ειδικότερα των παραγράφων 15 και 16 του άρθρου 19.     

7. Την αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 Υ.Α. (ΦΕΚ 1340/τ.Β’/16-10-2002) «Καθορισμός των 
ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών Α/θμιας 
και Β/θμιας Εκπ/σης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των 
συλλόγων των διδασκόντων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Τη με αριθμ.  πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-3-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Υπουργική Απόφαση, με 
θέμα: « Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» . 

9. Το με αριθμ. πρωτ. 84582/Δ2/20-06-2013 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α με θέμα: «Διευκρινιστικές οδηγίες 
για τοποθετήσεις και ρύθμιση υπεραριθμιών εκπαιδευτικών Β/θμιας Εκπαίδευσης». 

10. Το με αριθμ. πρωτ. 137644/Ε1/03-09-2015 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. με θέμα: «Οδηγίες για τη 
διαδικασία τοποθετήσεων σε οργανικές και λειτουργικές θέσεις».  

11. Τη με αριθμ. πρωτ. 12633/Ε2/25-01-2018 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Τοποθετήσεις 
υπεράριθμων εκπαιδευτικών για συμπλήρωση ωραρίου». 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 
 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

----- 

Ταχ. Δ/νση:  Ελ. Βενιζέλου 26 
Τ.Κ.– Πόλη:  81100, Μυτιλήνη 
Email:   mail@vaigaiou.pde.sch.gr 
Ιστοσελίδα:  http://vaigaiou.pde.sch.gr 
Πληροφορίες:  Χατζησάββα Ταξιαρχούλα  
Τηλέφωνο:  22510-48157 
Fax:   22510-48155 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
Μυτιλήνη,   18-06-2021 
Αρ. Πρωτ. :   2953 
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

  
  

 
 

  

ΑΔΑ: ΨΛΞ146ΜΤΛΗ-Ζ68



2 

 

12. Το με αριθμ. πρωτ. 111364/Ε2/03-07-2018 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Διευκρινίσεις για 
υπεραριθμίες εκπαιδευτικών κλάδου ΠΕ04». 

13. Το με αριθμ. πρωτ. 177284/Ε2/22-10-2018 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Σχετικά με τη διαδικασία 
κρίσης και τοποθέτησης υπεράριθμων». 

14. Τη με αριθμ. πρωτ. 24321/Ε2/02-03-2021 εγκύκλιο τοθ Υ.ΠΑΙ.Θ.  με θέμα: «Προσδιορισμός κενών 
οργανικών θέσεων και πλεονασμάτων εκπαιδευτικού προσωπικού Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για 
τις μεταθέσεις του έτους 2021 από περιοχή σε περιοχή» 

15. Τη με αριθμ. πρωτ. 34132/Ε2/24-03-2021 (ΑΔΑ: 94Δ946ΜΤΛΗ-Ξ4Κ Απόφαση του  Υ.ΠΑΙ.Θ., με θέμα: 
«Μεταθέσεις Εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης έτους 2021». 

16. Τη με αριθμ. πρωτ. 39700/Ε2/07-04-2021 (ΑΔΑ: ΩΦΞΡ46ΜΤΛΗ-0ΑΛ) εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. , με θέμα: 
«Διευκρινήσεις επί των αιτήσεων οριστικής τοποθέτησης εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης που υπηρετούν με θητεία σε Πρότυπα και Πειραματικά σχολεία». 

17. Τη με αριθμ. πρωτ. 45590/Ε2/20-04-2021 (ΑΔΑ: 9Ω0Ο46ΜΤΛΗ-4Ω3) εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.,  με θέμα: 
«Διευκρινήσεις επί των αιτήσεων οριστικής τοποθέτησης εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης που υπηρετούν με θητεία σε Πρότυπα και Πειραματικά σχολεία». 

18. Το με αριθμ. πρωτ. 3320/18-06-2021 (Ανακοινοποίηση στο ορθό 18-06-2021) έγγραφο της Δ/νσης Δ.Ε. 
Λέσβου, με θέμα: «Τοποθετήσεις υπεράριθμων Εκπαιδευτικών του ΠΥΣΔΕ Λέσβου σε οργανικές 
θέσεις», που βασίστηκε στην αριθμ. 15 /17-06-2021 πράξη του ΠΥΣΔΕ Λέσβου.  

 Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε   

Τοποθετούμε οριστικά  τους  παρακάτω εκπαιδευτικούς αρμοδιότητας του Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Λέσβου, οι οποίοι 
χαρακτηρίστηκαν υπεράριθμοι στον κλάδο  και στα σχολεία που ανήκαν οργανικά και τους 
εκπαιδευτικούς που έχασαν την οριστική τοποθέτησης τους, σύμφωνα με την παρ. 15 του άρθρου  19 του 
ν. 4692/2020 (111 Α’), στις αντίστοιχες σχολικές μονάδες  στην περιοχή μετάθεσης Α’ Λέσβου της 
Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου ως ακολούθως:   

 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ  ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ  

1 173474 ΠΕΡΙΟΡΗ  ΜΑΡΙΑ ΠΕ02 ΠΡΩΗΝ 1
Ο
 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΠΟΥ 
ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΗΚΕ 
ΩΣ  1

Ο
 ΠΡΟΤΥΠΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ  

2
Ο
 ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

2 201568 ΚΟΛΟΝΤΟΥΡΟΥ  ΜΑΡΙΑ  ΠΕ02 
ΠΡΩΗΝ 1

Ο
 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΠΟΥ 
ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΗΚΕ 
ΩΣ  1

Ο
 ΠΡΟΤΥΠΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ  

4
Ο
 ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ  

3 146708 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΕΛΕΝΗ  ΠΕ03 
ΠΡΩΗΝ 1

Ο
 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΠΟΥ 
ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΗΚΕ 
ΩΣ  1

Ο
 ΠΡΟΤΥΠΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ  

2
Ο
 ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ  

ΑΔΑ: ΨΛΞ146ΜΤΛΗ-Ζ68



3 

 

4 206944 ΖΑΦΕΙΡΙΟΥ  ΠΕΡΜΑΘΟΥΛΑ ΠΕ03 
ΠΡΩΗΝ 1

Ο
 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΠΟΥ 
ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΗΚΕ 
ΩΣ  1

Ο
 ΠΡΟΤΥΠΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ  

4
Ο
 ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ  

5 189953 ΜΑΚΡΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ04.01 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΓΕΡΑΣ ΓΕ.Λ ΓΕΡΑΣ 

6 213036 ΒΑΛΑΚΟΣ  ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΠΕ04.01 
ΠΡΩΗΝ 1

Ο
 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΠΟΥ 
ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΗΚΕ 
ΩΣ  1

Ο
 ΠΡΟΤΥΠΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ  

5
Ο
 ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

7 216397 ΣΠΑΝΕΛΛΗ  ΡΑΛΛΟΥ ΠΕ04.02 
ΠΡΩΗΝ 1

Ο
 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΠΟΥ 
ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΗΚΕ 
ΩΣ  1

Ο
 ΠΡΟΤΥΠΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ  

3
Ο
 ΓΕΛ. 

ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ  

8 192443 ΣΑΡΑΝΤΙΔΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ06 2
Ο
  ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 
2

Ο
 ΕΠΑΛ 

ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

9 185165 ΚΟΤΣΩΝΗΣ  ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ  ΠΕ86 
5

Ο
 ΓΕ.Λ 

ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ  
1

Ο
 ΕΠΑΛ 

ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

10 174560 ΓΙΟΜΗΛΑΣ  ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ  ΠΕ81 
1

Ο
 ΕΠΑΛ 

ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 
2

Ο
 ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

 

 

              ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Δ/νση Δ.Ε. Λέσβου 
2. Ενδιαφερόμενους Εκπαιδευτικούς 

 (Δια της Δ/νσης Δ.Ε. Λέσβου) 

   Η Περιφερειακή  Διευθύντρια  Εκπαίδευσης  
Βορείου  Αιγαίου 

 
 
 

Μαρία Χ. Παπαδανιήλ  
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΛΞ146ΜΤΛΗ-Ζ68


		2021-06-18T13:38:01+0300
	Athens




